
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДОНЕЦКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ - ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ

Донецк

От 28 октября 2025 года №49

Об утверждении положений 
о структурных подразделениях 
Донецкого филиала РАНХиГС

В целях актуализации локальных нормативных актов Донецкого 
филиала РАНХиГС в соответствии с приказом от 08 сентября 2025 г. 
№ 02-1710 «О внесении изменений в штатное расписание Академии» и 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 апреля 2025 г. 
№ 835-р 

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 28 октября 2025 года 
Положения о структурных подразделениях Донецкого филиала РАНХиГС: 
Положение о канцелярии (Приложение 1);
Положение о бухгалтерии (Приложение 2);
Положение об отделе кадров (Приложение 3);
Положение о юридическом отделе (Приложение 4);
Положение об отделе охраны труда (Приложение 5);
Положение о спецотделе (Приложение 6);
Положение о Координационном центре по вопросам формирования у 
молодежи активной гражданкой позиции, предупреждения межнациональных 
и межконфессиональных конфликтов, противодействия идеологии 



терроризма и профилактики экстремизма Донецкого института управления - 
филиала федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте Российской Федерации» 
(Приложение 7);
Положение об учебном отделе (Приложение 8);
Положение об отделе лицензирования, аккредитации и мониторинга качества 
образования (Приложение 9);
Положение о методическом отделе (Приложение 10);
Положение о факультете (Приложение 11);
Положение о кафедре (Приложение 12);
Положение о молодежной лаборатории исследования территориального 
развития (Приложение 13);
Положение о Центре социологических исследований (Приложение 14);
Положение о Лаборатории юридических консультаций (Приложение 15);
Положение о лаборатории информационных технологий кафедры 
информационных технологий Донецкого института управления - филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации» 
(Приложение 16);
Положение о библиотеке (Приложение 17);
Положение о редакционно-издательском отделе (Положение 18);
Положение о центре международных связей (Приложение 19);
Положение об аспирантуре (Приложение 20);
Положение о центре организации научных исследований (Приложение 21);
Положение об отделе по молодежной политике и воспитательной 
деятельности (Приложение 22);
Положение об отделе технических средств обеспечения (Приложение 23);
Положение об отделе по осуществлению закупок (Приложение 24);
Положение об отделе материально-технического обеспечения (Приложение 
25);
Положение об отделе по управлению имуществом (Приложение 26);
Положение об информационно-вычислительном центре института-филиала 
(Приложение 27);
Положение о центре дополнительного профессионального образования 
(Приложение 28);
Положение о центре «Абитуриент» (Приложение 29);



Положение о центре трудоустройства и практической подготовки 
(Приложение 30);
Положение об отделе медиацифровых коммуникаций (Приложение 31).

2. Канцелярии (Костиной Н.А.) довести настоящий приказ до 
сведения структурных подразделений.

3. Контроль исполнения приказа остадйя

Директор института - филиала

за собой.

Л.Б. Костровец

Приказ вносит: помощник директора А.А. Дубченко



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора института - филиала

Л.Н. Костина

Заместитель директора института - филиала

Заместитель директора института - филиала

Заместитель директора института - филиала

Заместитель директора института - филиала

Е.В. Кислюк

М.А. Малик

А.С. Банах

А.В. Кретова

И.о. начальника юридического отдела

Я.А Федькив


